ニュースレポート

令和５年１１月１０日

報 道 機 関  各 位

市民対話課 人権・男女共同参画係

タイトル  赤穂市人権・男女共同参画フォーラムの開催について

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名 令和５年度赤穂市人権・男女共同参画フォーラム

日  時 令和 5年 1２月１６日（土）午後１時３０分～３時４０分

場所・住所
赤穂市文化会館 赤穂化成ハーモニーホール 小ホール

赤穂市中広８６４

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

赤穂市では、すべての個人が、家庭、職場、地域、学校で、それぞれの個性

と能力を発揮するために、お互いの違いを認め合い、人権を尊重し、多様性を

認めることができる社会づくりをめざした事業を推進しています。その一環

として、人権・男女共同参画フォーラムを開催します。

◎日    時：令和５年１２月１６日（土）午後１時３０分～

◎場    所：赤穂市文化会館 赤穂化成ハーモニーホール小ホール

◎内    容：人権作文・標語・ポスターコンテスト表彰式

        講演会

「LGBTとジェンダー・セクシュアリティを巡る人権問題」

◎講 演 講 師：仲岡 しゅん氏（弁護士）

◎参 加 費 ：無料（要事前申込）

◎定   員 ：３５０名

◎申し込み期間：令和５年１１月１６日（木）午前８時３０分～

令和５年１２月７日（木）午後５時まで

◎申し込み方法：電話・メール・FAX・申し込み フォーム・窓口のいずれか

の方法で「氏名、年齢、性別、電話番号」を添えてお申し

込みください。

◎申し込み・問い合わせ先：市民部市民対話課人権・男女共同参画係
問い合わせ先

部課係名：市民部市民対話課人権・男女共同参画係

担当者名：伊東

電 話：４３－６８１２        内線（ ２１７７ ）

F A X：４３－６８１０

〇添付資料（有・無） ○ホームページへの掲載（有・無） 〇議会報告（有・無）

AKO CITY

赤穂市

＊

申込先➤赤穂市役所 市民対話課      ④ 電話番号

      日時：令和５年 月 日（土）

主催：赤穂市 赤穂市女性団体懇話会 赤穂市民主促進協議会

場所：赤穂市文化会館 赤穂化成ハーモニーホール 小ホール

【内容】

１３：００～開場（展示室で人権作品コンテストの

                  入賞作品をご覧いただけます）

１３：３０～「人権作文・標語・ポスター」 コンテスト 表彰式

１４：００～【講演】

お問合せ/申込先 赤穂市 市民部 市民対話課 人権・男女共同参画係

℡ 0791-43-6812 fax 0791-43-6810 メール jinken@city.ako.lg.jp

弁護士 仲岡 しゅん 氏

【講師プロフィール】大阪弁護士会に所属する弁護士。

大阪の西天満で「うるわ総合法律事務所」を開設し、幅

広い法律分野に対応する。ＬＧＢＴなどをはじめ、ジェ

ンダー、セクシュアリティに関する相談や問題にも多く

対応する。
【参加申し込み】電話・メール・FAX・申し込みフォーム・窓口のいずれかの方法で、

「お名前（ふりがな）、年齢、性別、電話番号」を添えてお申し込みください。
※一時保育あり。希望される方は11月30日（木）までにお申し込みください。

＊

＊

＊

＊

＊

＊

    赤穂市人権・男女共同参画フォーラム   参加申込用     赤穂市人権・男女共同参画フォーラム   当日持参用  ① お名前  （ふりがな） 参加申込書（申込期間11月16日（木）～12月7日（木）午後5時まで）     ① お名前  （ふりがな） ＊
左側の申込書を赤穂市役所 市民対話課へ提出してください。 右側は当日会場で提出してください。 市ウェブサイト

QRコード      ④ 電話番号
申込書の右側は当日会場で提出してください。

参加無料

要事前申込

手話通訳あり

＊

＊

＊

定員：350名

    ② 年齢     ③ 性別     ② 年齢     ③ 性別